SELECCION DEL SUMILLER — SOMMELIER SELECTION
VINO POR COPA - WINE BY GLASS

VINCTECA



D.O.P Abadia Retuerta

2016 Le Domaine Blanco (Sauvignon Blanc y Verdejo) 25

Un vino fruto de la sorpresa. Cuando creiamos haber plantado
merlot, el destino nos regalé sauvignon blanc. Aceptamos el reto que suponia
moldear esta variedad en nuestro terrufio, para crear un vino fruto del conocimiento, la

dedicacion y la excelencia.

2019 Pago Negralada (Tempranillo) 22

Un cldsico de nuestros vinos, que se elabora desde 1.996.
Es un “single vineyard” en el que su proximidad al rio Duero, suelo y bajas
temperaturas, potencian las cualidades de la variedad Tempranillo.
Un vino que impacta en su juventud y que gana con el paso del tiempo.

2021 Cuvée Palomar (Tempranillo, Garnacha, Malbec y Graciano) 16

Un vino que se adapta a los nuevos tiempos y al contexto climdtico,
recuperando el estilo de nuestro antiguo Cuvée Palomar. Un “blend” que aprovecha las
cualidades y equilibrios naturales de las variedades que lo componen. Un vino que
mantendrd su estilo todas las afiadas.

2020 Vendimia Tardia (Tempranillo y otras) 19,5

Dejamos pasificar nuestro tempranillo hasta bien entrado el invierno para
obtener una uva muy concentrada en azdcares, acidez y aromas.
En boca es agradable, con volumen, suave acidez y un ligero amargor que hardn el
maridaje perfecto con cualquiera de nuestros postres

Precios en €y con IVA incluido &% Vino ecolégico

(4 7
" Prices in € and VAT included EU Organic
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Clasicos

2016

2021
2020

2021
2020

Blanco LeDomaine (Sauvignon Blanc y Verdej

Seleccion Especial (Tempranillo, Cabernet S. Syrah)
Seleccion Especial (Tempranillo, Cabernet S. Syrah)

Cuvée Palomar (Tempranillo, Garnacha, Malbec)
Cuvée Palomar (Tempranillo, Garnacha, Malbec)

Grandes Pagos

2019
20109
2020
2021
2019
2020
2021
2021

Pago Negralada (Tempranillo)

Pago Valdebellén (Cabernet Sauvignon)
Pago Valdebellon (Cabernet Sauvignon)
Pago Valdebellon (Cabernet Sauvignon)
Pago Garduiia (Syrah)

Pago Garduiia (Syrah)

Pago Garduiia (Syrah)

Petit Verdot

Winemkers” Collection

2023

2023
2023
2023
2023
2023

2023
2022

Godello (Blanco)

Hondarribi Beltza (Tinto)
Garnacha Roya (Tinto)
Merlot (Tinto)

Malbec (Tinto)

Syrah Cotarro Sur (Tinto)

Touriga Nacional (Tinto)
Touriga Nacional (Tinto)

[ 4 J Precios en €y con IVA incluido # Vino ecoldgico
" Prices in € and VAT included EU Organic

50
60

70
95

100
110
110
100
140
130
120
155

50

50
50
50
50
50

50
50

10

16

22

22
20

24
31

10

10
10
10
10
10

10
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2001
2002
2006
2009

1998
1999

2006

2020
2021

2021

Historicos
Seleccidon Especial (Tempranillo, Cabernet S. Merlot)
Seleccidon Especial (Tempranillo, Cabernet S. Merlot)
Seleccion Especial (Tempranillo, Cabernet S. Merlot)

Seleccion Especial (Tempranillo, Cabernet S. Syrah)

Abadia Retuerta (Tempranillo, Cabernet y Merlot)
Cuvee Campanario (Tempranillo)

X Aniversario (Tempranillo, Cabernet S. Syrah, PV,
Touriga Nacional y Merlot)

Magnum

Seleccion Especial (Tempranillo, Cabernet S. Syrah)
Seleccion Especial (Tempranillo, Cabernet S. Syrah)

Cuvée Palomar (Tempranillo, Garnacha, Malbec)

[ 4 J Precios en €y con IVA incluido # Vino ecoldgico
" Prices in € and VAT included EU Organic

160
145
125
115

170

215

400

150
130

190





