

SELECCIÓN DEL SUMILLER – SOMMELIER SELECTION
VINO POR COPA – WINE BY GLASS

VINOTECÀ

D.O.P Abadía Retuerta



2016 Le Domaine Blanco (Sauvignon Blanc y Verdejo)

25

Un vino fruto de la sorpresa. Cuando creíamos haber plantado merlot, el destino nos regaló sauvignon blanc. Aceptamos el reto que suponía moldear esta variedad en nuestro terruño, para crear un vino fruto del conocimiento, la dedicación y la excelencia.

2019 Pago Negralada (Tempranillo)

22

Un clásico de nuestros vinos, que se elabora desde 1.996. Es un “single vineyard” en el que su proximidad al río Duero, suelo y bajas temperaturas, potencian las cualidades de la variedad Tempranillo. Un vino que impacta en su juventud y que gana con el paso del tiempo.

2021 Cuvée Palomar (Tempranillo, Garnacha, Malbec y Graciano)

16

Un vino que se adapta a los nuevos tiempos y al contexto climático, recuperando el estilo de nuestro antiguo Cuvée Palomar. Un “blend” que aprovecha las cualidades y equilibrios naturales de las variedades que lo componen. Un vino que mantendrá su estilo todas las añadas.

2020 Vendimia Tardía (Tempranillo y otras)

19,5

Dejamos pasificar nuestro tempranillo hasta bien entrado el invierno para obtener una uva muy concentrada en azúcares, acidez y aromas. En boca es agradable, con volumen, suave acidez y un ligero amargor que harán el maridaje perfecto con cualquiera de nuestros postres



Precios en € y con IVA incluido
Prices in € and VAT included

Vino ecológico
EU Organic

DOP ABADÍA RETUERTA

VINOTECÀ

Clásicos

2016	Blanco LeDomaine (Sauvignon Blanc y Verdej)		
2021	Selección Especial (Tempranillo, Cabernet S. Syrah)	50	10
2020	Selección Especial (Tempranillo, Cabernet S. Syrah)	60	
2021	Cuvée Palomar (Tempranillo, Garnacha, Malbec)	70	16
2020	Cuvée Palomar (Tempranillo, Garnacha, Malbec)	95	

Grandes Pagos

2019	Pago Negralada (Tempranillo)	100	22
2019	Pago Valdebellón (Cabernet Sauvignon)	110	
2020	Pago Valdebellón (Cabernet Sauvignon)	110	22
2021	Pago Valdebellón (Cabernet Sauvignon)	100	20
2019	Pago Garduña (Syrah)	140	
2020	Pago Garduña (Syrah)	130	
2021	Pago Garduña (Syrah)	120	24
2021	Petit Verdot	155	31

Winemkers' Collection

2023	Godello (Blanco)	50	10
2023	Hondarribi Beltza (Tinto)	50	10
2023	Garnacha Roya (Tinto)	50	10
2023	Merlot (Tinto)	50	10
2023	Malbec (Tinto)	50	10
2023	Syrah Cotarro Sur (Tinto)	50	10
2023	Touriga Nacional (Tinto)	50	10
2022	Touriga Nacional (Tinto)	50	



Precios en € y con IVA incluído
Prices in € and VAT included



Vino ecológico
EU Organic

DOP ABADÍA RETUERTA

VINOTECÀ

Históricos



2001	Selección Especial (Tempranillo, Cabernet S. Merlot)	160
2002	Selección Especial (Tempranillo, Cabernet S. Merlot)	145
2006	Selección Especial (Tempranillo, Cabernet S. Merlot)	125
2009	Selección Especial (Tempranillo, Cabernet S. Syrah)	115
1998	Abadía Retuerta (Tempranillo, Cabernet y Merlot)	170
1999	Cuvee Campanario (Tempranillo)	215
2006	X Aniversario (Tempranillo, Cabernet S. Syrah, PV, Touriga Nacional y Merlot)	400

Magnum

2020	Selección Especial (Tempranillo, Cabernet S. Syrah)	150
2021	Selección Especial (Tempranillo, Cabernet S. Syrah)	130
2021	Cuvée Palomar (Tempranillo, Garnacha, Malbec)	190



Precios en € y con IVA incluído
Prices in € and VAT included

Vino ecológico
EU Organic